
řÁ(utŤA sTE0JNl (AtonA

(|ill.íil]ljY oBEA8.NÍ

oPoNENTNí PosUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁcE

l' Autor: David Boř
oponent: |ng. Luboš Kroft

Názevl Konstrukce frézovacího přípravku pro přichytku z konstrukční oce|i
třídy íí v sw catia V5

||. cí| práce a ieho nap|nění

Hodnocená baka|ářská práce splňUje zadání v plném rozsahU'

n|. obsahové zpracování a přístup k řešení

Téma baka|ářské práce je zaměřené na konstrukci přípravků pro Írézování. z
pohledu zproduktivňování Výroby je konstrukce přípravků Ve|ice aktuá|ní prob|ematikou
a řešením pro zvyšování ekonomické výhodnosti Výroby, a tím zvýšení konkurence
schopnosti podniku.

Teoretická část práce obsahuje Užitnost připravkú a rozdělení d|e něko|ika kritérií'
Další kapito|y jsou zaměřeny na konstrukční zásady pro navrhováni připravků a to
z materiá|ového h|ediska z pohledU upevnění a upínaci sí|y, a|e i dalších' Teoretická
ěást je ve|ice stručná a by|o by vhodnější teorii zpracovat do větší h|oubky'

Kapito|a ',Technologičnost konstrukce'' je zaměřena na tvarový a materiá|ový
rozbor součásti. Vtéto kapito|e chybí zhodnocení z poh|edu přesnosti a jakosti
opracování, což je pro návrh přípravků dů|ežitým parametrem'

V následující kapitole s názvem ,'Technologie obrábění,. jsou jen stručně
zhodnoceny nástroje a nás|eduje zde Výpočet nutné upínací sí|y. Autor zde zce|a
opomněl popsat jaké p|ochy a jak se budou obrábět' Bez zna|osti těchto zásadních
infoÍmacíje hodnocení Vhodnosti přípravku neúplné a nerelevantní. Empiňcké vzorce
pro r^ipočet nutné upinací si|y jsou spÍávné'

Praktická část práce je zaměřena na v|astní konstrukci upinacího přípravku' Jsou
zde provedeny dVě Varianty řešení, které jsou si konstrukěně podobné a |iší se pouze
V e|ementu' Kerý Vyvozuje upínací sí|u' V|astnl konstrukční řešeníje VeIice nápadité a
za pouŽiti jednoduchých komponent řeši rych|e, efeKivně a přesně upnutí dvou dí|ců
najednou' Díky tomu by V reálné praxi doš|o k výrazné Úspoře především u vedlejších
časů \4ýroby.

Pro obě zvo|ené Varianty jsou v nás|edující kapitole Vypoěítány variabiIní nák|ady
a nákladový bod zvratu' Tato kapitola je opět Ve|ice stručná a pro Vyšší dŮvěryhodnost
Výsledků by bylo |epší provést technicko-ekonomické hodnocení Včetně párové
anatyzy.

V předposlední kapito|e popisuje autorjednotlivé součásti přípravku. Je zde popis
geometrických parametru kaŽdé části a také uvedena požadovaná drsnost a materiá|
polotovaru' Pro |epší přeh|ednost by by|o vhodnější zařadit tuto kapito|u před



fAxULTÁs'BoJNl |í(IÉDBA
)  r , " , r t , , r r ; ' ,

J : i IV"ZI] I  OBBABENT
!  ? t . !n

zhodnocení Variant a také zde např. uvést techno|ogicky komp|ikovaná místa
jednotIivých částí připraVku'

závě|ečná kapito|a je pouze shrnutí obsahu jednot|ivých bodů' zcela zde chybí
rozbor dosažených Výs|edků a popis přínosů zvolené Varianty.

|V. Formální ná|ežitosti p.áce a úprava

Práce je č|eněna do celkem patnácti kapito| a něko|ika podkapito|' Rozdě|ení
kapito| není d|e metodiky vypracování baka|ářské práce ani dle zadání práce. Autor
uvádí téměř každou ěást řešeni práce jako samostatnou kapito|u' což je v rozporu se
zadáním práce a také mnohdy nesmys|uplné' Napřík|ad kapito|y 5-8 jsou jen jednot|ivé
části zásad navrhováni přípravkŮ a mě|y by tedy být součástítéto kapitoly'

faké ce|kový rozsah práce je na hranici sp|nění zadáni' Práce má sice dostatečné
množství stran, a|e ve|ká část z nich je doplněna o obrazovou přilohu' To je sice dobré
pro |epší pochopení prob|ematiky' avšak neměIo by tomu být na úkor V|astní teÍové
části práce-

ce|á práce je zpracována ěistě bez většího množství přek|epů a gramatických
chyb.

V. otázky' připomínky
1 ' By|o by možné popsat techno|ogjl Výroby pro zvo|enou souěást?
2. By|o by možné provést spojení zák|adní desky a opěrné destičky jiným

způsobem než svařováním? Jaké má technologie svařování Výhody a
nevÝhodv?

s|ovní hodnocení dip|omové práce
Posuzovaná baka|ářská práce je na dostatečné úrovni a doporučuji ji
k obhajobě.

Navrhovaná výs|edn á k|asiÍikace (nehodicí škiněte) | výb€fF€
Vel$Hobře
dobře
F€vyh€věl

vt.

v .

&,w-
podpis oponenta práce


